
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)

con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397

Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it

Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

Moliterno, 20.06.2024
                                                                      

Al sito web della Scuola- Sezione Albo on line
Sez. Amministrazione Trasparente

 Agli Atti della Scuola

DECRETO DI AFFIDAMENTO INCARICO DI TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI 
N.1 MODULO DI “LINGUAGGIO COMPUTAZIONALE” DA DESTINARE ALLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PROGETTO “ COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE” (D.M. 65/2023)
Codice Avviso:  M4C1I3.1-2023-1143-P-38305
CUP: H84D23004020006

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;
VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche"  e
ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo
in materia di contratti pubblici”
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";
VISTO il D.M. n. 65/23, Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione  della  linea  di  investimento  3.1  "Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi"
nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento
dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale
di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU;

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it


VISTE le  delibere  di  approvazione della  proposta  progettuale  elaborata  da  questa
Istituzione Scolastica rispettivamente del Collegio dei docenti n.3 del  18/12/2024 e
del Consiglio di Istituto  n. 4 del 27/12/2024;
VISTO il progetto inoltrato sulla piattaforma Futura in data 07/02/2024;
VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione che rappresenta la 
formale autorizzazione all’attuazione del progetto in parola prot.27399 del 26/02/2024;

VISTA la nota relativa alla disseminazione del progetto, prot.n.1523 del 28/02/2024;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto prot. n.1522 del 

28/02/2024;

VISTA la nomina RUP redatta da parte del Dirigente Scolastico,  prot. n.1540  del
29/02/2024;
VISTA  la  nota  pervenuta  da  parte  dell’USR  Basilicata  di  autorizzazione  allo
svolgimento  dell’incarico  di  “Direzione  e  coordinamento”  del  progetto  da  parte  del
Dirigente scolastico, prot. n.  2140  del 15/03/2024
VISTE  le  delibere  di  costituzione  del  Team  di  progetto  e  della  Commissione
esaminatrice e di approvazione dei criteri di selezione per le figure da impiegare nelle
attività rispettivamente del Collegio dei docenti n. 4 del 16/02/2024 e del Consiglio di
Istituto n. 4 del 16/02/2024;
CONSIDERATO che nel progetto è prevista l’attivazione, di n. 3 moduli di “Pensiero
Computazionale”  della  durata  di  10  ore  ,  da  destinare  agli  alunni  della  scuola
dell’Infanzia dell’Istituto;
CONSIDERATO che, ai fini del reclutamento delle figure di esperto formatore e di
Tutor  da  utilizzarsi  per  la  realizzazione  della  predetta  attività,  è  stato  emanato
apposito Avviso di selezione , prot. n.3739  del 14/05/2024
VISTO l’esito della  selezione , come risulta dal  verbale redatto dalla Commissione
preposta, prot. n.4057  del 25/05/2024
CONSIDERATO che fra gli aventi diritto, in qualità di Tutor, risulta la prof. Luigina
Longo, docente interno dell’Istituto; 
RITENUTO di dover procedere alla nomina del sunnominato docente; 
tutto ciò VISTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente incarico,

DECRETA
Art. 1 – Oggetto 
Di affidare alla prof. Luigina Longo ( nata il  , residente in  

, l’incarico di Tutor  per la realizzazione di n. 1 edizioni, di 10 ore di 
insegnamento ciascuno, di “Pensiero Computazionale” da realizzarsi nei plessi della 
Scuola dell’Infanzia di Sarconi del Progetto “Un Passaporto per il Mondo”, Codice 
avviso M4C1I3.1-2023-1143-P-38305,come di seguito indicato:

PROGETTO CUP LINEA DI
INVESTIMENTO

CODICE
PROGETTO

IMPORTO
ASSEGNATO

Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza 

Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca –Investimento

3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi - 

Azioni di Potenziamento

delle competenze STEM

e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023)Progetto

“Un Passaporto per il 

Mondo”

H84D230040
20006

Linea di 

investimento: 

M4C1I3.1 - 

Nuove 

competenze e 

nuovi 

linguaggi

M4C1I3.1-
202305

€ 53.195,16



Art. 2 Orario di servizio
Il servizio da svolgere in orario extracurricolare dovrà essere prestato nel corrente 
anno scolastico e  entro il termine fissato per la fine delle attività al 15/05/2025; 

Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e contenuti nell’Avviso di reclutamento;

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in €34,00/ora lordo dipendente per n. 10 ore, così come 
previsto dall’Avviso pubblico e relativi allegati

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico;
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito 
istituzione della scuola ed è conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Carmelina ROCCO

                                                                     (Documento firmato digitalmente)




